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Johtokunnan kokousten pöytäkirjat ovat luettavissa nettisivuilla. 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

1. Puheenjohtajan tervehdys 
 
Kiitos kaikille yhdistyksen koulutuspäiville osallistuneille! Saimme arvokasta palautetta niin koulutus-
päivillä kuin jälkikäteen lähetetyn kyselyn kautta. Osallistujamäärä hipoi tai jopa ylitti ennätysmäärän ja 
tilat alkoivat käydä ahtaiksi. Koulutuspaikka ei tarjoa kulinaristisia nautintoja, vaan sen valintaa puoltaa 
kilpailukykyinen hinta. Kalliimpi koulutuspaikka edellyttäisi koulutuspäivien edullisen hinnan korotta-
mista. Asia, mitä johtokunnan tulee harkita tarkoin, jotta päiville osallistuminen olisi mahdollista mah-
dollisimman laajalle osalle jäsenistöä jatkossakin. 
 
Kiitosta sai erityisesti koulutuspäivien hyvä luentokattaus. Ilahduttavasti jokaiselle oli ollut jotain kiin-
nostavaa kuultavaa ja iso osa koki saaneensa vinkkejä arkityöhönsä. Ensi vuoden koulutuspäivien 
suunnittelu on juuri starttaamassa. Johtokunta ottaa enemmän kuin mielellään vastaan luentotoiveita, 
jotta onnistuisimme ensi vuonnakin.  
 
Ihanien aurinkoisten kesäpäivien jälkeen on monella nopea paluu kiireiseen arkeen. Syksyn työlistalla 
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on ainakin kunnissa työskentelevillä valvontaohjelmakauden vaihdoksen tuomien muutosten suunnit-
telemista. Taloudellisesti heikommat ajat ovat myös ikävästi näkyneet meidänkin alallamme ja sopeu-
tumiskykyä haetaan.  
 
Terveydensuojelulain kokonaisuudistustyöskentely on alkanut ja monia yhdistyksen jäseniä on osallis-
tumassa alatyöryhmätyöskentelyyn. Yhdistyksen jäseniä on myös monissa muissa tärkeissä toimieli-
missä ja ryhmissä vaikuttamassa. Jatketaan hyvää ja aktiivista työskentelyä tavoitteidemme edistä-
miseksi ja ammattiryhmämme arvostuksen kasvattamiseksi! 
 
Kauniita syyspäiviä! 
 
Heidi Öjst 
EHY ry:n puheenjohtaja 

 

 

2. Uusi johtokunnan jäsen esittäytyy 
 
Hanna Castro 
Hei, nimeni on Hanna Castro ja olen vuodesta 2022 alkaen työskennellyt Valio Oy:ssä alkutuotannon 
kehityspäällikkönä. Työni on hyvin monipuolista, mutta tekemisen päällimmäisenä tavoitteena on tur-
vata Valiolle laadukas ja vastuullisesti tuotettu raakamaito hyvinvoivilta maitotilayrityksiltä. Työssäni 
mm. fasilitoin erilaisia maidontuotannon vastuullisuuteen ja tietojärjestelmiin liittyviä kehitysprojekteja, 
vastaan eläinten terveyden ja hyvinvoinnin neuvontapalvelujen kehittämisestä Valioryhmässä ja toimin 
Nasevan puheenjohtajana. 

Ennen työuraani Valiolla työskentelin Hel-
singin yliopistolla väitöskirjatutkijana ja 
Maitohygienialiiton toiminnanjohtajana. 
Vuonna 2022 valmistuneen väitöskirjani 
teemana oli Listeria monocytogeneksen ja 
Yersinia pseudotuberculosiksen epidemio-
logia maidon alkutuotannossa. Olen perus-
koulutukseltani Helsingin yliopistosta 
vuonna 2013 valmistunut eläinlääketieteen 
lisensiaatti. 
 
Vapaa-ajalla minut tavoittaa sekä omista 
että tyttäreni harrastuksista. Treenaan ak-
tiivisesti brasilialaista jujutsua ja voimanos-
toa. Vastapainoa hektiseen arkeen tarjoaa 
jooga, meditaatio ja puutarhan hoito. 

 
 

3. Tiedeuutisia yliopistolta 
 
Elintarvikehygienian ja ympäristöterveyden osastolla on käynnissä useita hankkeita, joissa tuotetaan 
tietoa ja etsitään ratkaisuja elintarvikehygienian ja -valvonnan sekä ympäristöterveyden keskeisiin ky-
symyksiin. Osastolla toimivien tutkimusryhmin toimintaan, julkaisuihin ja käynnissä oleviin projekteihin 
voit tutustua tarkemmin verkkosivuilla: https://www.helsinki.fi/fi/elainlaaketieteellinen-tiedekunta/tutki-
mus/elintarvikehygienia-ja-ymparistoterveys 
 

https://www.helsinki.fi/fi/elainlaaketieteellinen-tiedekunta/tutkimus/elintarvikehygienia-ja-ymparistoterveys
https://www.helsinki.fi/fi/elainlaaketieteellinen-tiedekunta/tutkimus/elintarvikehygienia-ja-ymparistoterveys
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Alla on nostoja muutamasta käynnissä olevasta hankkeesta sekä tuoreista tutkimusjulkaisuista: 
 
Lihavälitteisten zoonoottisten bakteerien esiintyminen luonnonvaraisissa eläimissä. Professori Maria 
Fredriksson-Ahomaan johtamassa tutkimuksessa selvitetään luonnonvaraisten eläinten merkitystä tär-
keimpien lihavälitteisten zoonoottisten bakteerien eläinvarastona. Olemme osoittaneet, että Suomessa 
metsästetyt villisiat ovat tärkeä salmonellojen ja yersinioiden eläinvarasto (https://link.springer.com/arti-
cle/10.1007/s10393-020-01509-5). Tuoreessa julkaisussa (2024) (https://link.springer.com/arti-
cle/10.1186/s13028-024-00747-9) raportoimme, että siilit ovat tärkeä salmonellojen eläinvarasto Suo-
messa. Jatkamme luonnonvaraisten eläinten tutkimista zoonoottisten bakteerien varalta. 
 
Vesivälitteiset taudinaiheuttajat -tutkimusryhmässä työskentelevän Anniina Sarekosken väitöskirja-
työssä, joka on osa WastPan-konsortiohanketta (2021–2023) kehitettiin menetelmä tautia aiheuttavien 
bakteerien, virusten ja alkueläinten sekä antibioottiresistenssigeenien yhtäaikaiseen havaitsemiseen 
puhdistamattomista jätevesistä. Tutkimus julkaistiin äskettäin Environment International lehdessä: 
https://doi.org/10.1016/j.envint.2024.108973. Jätevesinäytteitä kerättiin usealta eri paikkakunnalta kah-
den vuoden ajan, arvioiden jätevesiseurannan soveltuvuutta väestötason terveysseurannan työkaluna. 
WastPan-projektissa kerättyjä aineistoja hyödyntäen Anniina Sarekosken väitöskirjatyössä tutkitaan 
seuraavaksi ruoka- ja vesivälitteisten moniresistenttien kampylobakteeri- ja salmonellakantojen geneet-
tistä epidemiologiaa. Jätevesipohjainen infektiotautiseuranta tarjoaa kustannustehokkaan vaihtoehdon 
väestötason seurantaan, sillä yksi analyysi jätevesinäytteestä voi antaa varsin kattavaa tietoa koko yh-
dyskunnan infektiotautitilanteesta. Lisätietoa Tarja Pitkänen Vesivälitteiset taudinaiheuttajat -tutkimus-
ryhmän meneillään olevista projekteista löytyy verkkosivuilta: https://www.helsinki.fi/fi/tutkimusryh-
mat/vesivalitteiset-taudinaiheuttajat/tutkimus  
  
Yersinia enterocolitican ja Y. pseudotuberculosiksen epidemiologia on professori Maria Fredriksson-
Ahomaan pitkäaikainen tutkimusaihe. Olemme osoittaneet, että Y. enterocolitican 4/O:3 tärkein eläin-
varasto on teurasikäinen sika ja että teuraslampaat ja villieläimet kantavat harvinaisempia ihmisille tau-
tia-aiheuttavia bioserotyyppejä, 2/O:9 ja 5/O:3. Tuoreessa julkaisussa (2024) osoitamme, että koirat 
levittävät ulosteessa Y. enterocolitica 4/O:3-bakteeria (https://www.mdpi.com/2076-0817/13/1/54). Jat-
kamme tutkimusta ja selvitämme raakaruokinnan merkitystä lihavälitteisten zoonoottisten bakteerien 
leviämisessä koirista ihmisiin. Lisäksi olemme osoittaneet, että Y. pseudotuberculosis-bakteereja löytyy 
villieläimistä. Vuonna 2022 julkaisimme Y. pseudotuberculosis O:1-bakteerin aiheuttaman epidemian 
teuraskalkkunoissa (https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0378113522000943). Tartunta-
lähde jäi selvittämättä, mutta heikko tautisuojaus saattoi olla merkittävä tekijä. 
 
Teurasruhojen mikrobiologinen laatu ja turvallisuus on professori Maria Fredriksson-Ahomaan ryhmän 
tutkimusaihe, joka liittyy kansainväliseen tutkimukseen aiheesta riskiperäinen lihantarkastus (risk-based 
meat inspection). Olemme viime aikoina tutkineet riistaeläinten (hirvien, peurojen ja lintujen) ja siipikar-
jan ruhojen mikrobiologista laatua ja turvallisuutta. Tuoreimmassa julkaisussamme (2024) tutkimme teu-
rasbroilereiden ulostesaastutusta teurastuksen yhteydessä (https://tuhat.helsinki.fi/ws/portalfiles/por-
tal/317122592/Tieteellinen_artikkeli_ELL_4_24-2.pdf 
 
 
 

4. Eläinlääkärihygieenikkoyhdistyksen apuraha 2024 
 

Eläinlääkärihygieenikkojen yhdistyksen tarkoituksena on edistää eläinlääkärihygieenikkojen ja muiden 
valvontatehtävissä toimivien eläinlääkäreiden verkostoitumista, yhteistyötä ja yhteishengen synty-
mistä, kohottaa jäsentensä ammatillista koulutustasoa, valvoa jäsentensä yleisiä ja yhteisiä yhteiskun-
nallisia etuja ja osallistua ympäristöterveydenhuollon kehittämiseen. 

https://link.springer.com/article/10.1007/s10393-020-01509-5
https://link.springer.com/article/10.1007/s10393-020-01509-5
https://link.springer.com/article/10.1186/s13028-024-00747-9
https://link.springer.com/article/10.1186/s13028-024-00747-9
https://doi.org/10.1016/j.envint.2024.108973
https://www.helsinki.fi/fi/tutkimusryhmat/vesivalitteiset-taudinaiheuttajat/tutkimus
https://www.helsinki.fi/fi/tutkimusryhmat/vesivalitteiset-taudinaiheuttajat/tutkimus
https://www.mdpi.com/2076-0817/13/1/54
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0378113522000943
https://tuhat.helsinki.fi/ws/portalfiles/portal/317122592/Tieteellinen_artikkeli_ELL_4_24-2.pdf
https://tuhat.helsinki.fi/ws/portalfiles/portal/317122592/Tieteellinen_artikkeli_ELL_4_24-2.pdf
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Yhdistys jakaa apurahaa kerran vuodessa 1-2 eläinlääketieteen opiskelijalle tai Eläinlääkärihygieenik-
kojen yhdistyksen jäsenelle ympäristöterveydenhuollon alaan kuuluvasta koulutuksesta tai matkasta 
enintään 1500 €. 

Apurahaa voi hakea esim. 
• kongressimatkaan 
• tutkimukseen 
• täydennyskoulutukseen 
• kursseihin 
• omaan ammattitaitoon/ opiskeluun liittyvää syventävää koulutusta varten. 
 
Hakemus tulee toimittaa sähköpostilla yhdistyksen sähköpostiin info@ehy-ry.fi. 

Apurahahakemus lähetetään vain sähköisesti ja sen on oltava perillä viimeistään 30.9.2023 klo 16.00. 
Myöhästyneitä hakemuksia ei käsitellä. 
 
Hakukaavake on saatavissa yhdistyksen kotisivuilta osoitteessa http://www.ehy-ry.fi/apurahat. 

Apurahan saaneilta edellytetään matkan/koulutuksen raportointia kolmen kuukauden kuluessa mat-
kan/koulutuksen päättymisestä. Raportti julkaistaan yhdistyksen internet-sivuilla ja uutiskirjeessä. Ra-
portiksi pyydetään tiivistä kuvausta matkasta/koulutuksesta. Tekstiä noin puolesta sivusta sivuun. 
Myös kuvia saa mieluusti lähettää, julkaisemme ne tekstin yhteydessä. EHY:n johtokunta pidättää oi-
keuden tarvittaessa tehdä tekstiin pieni muutoksia tai valita useista kuvista sopivimmat julkaistavaksi.  
 
Viime vuosina apurahaa on myönnetty muun muassa terapiakoulutukseen, josta oli hyötyä valvonta-
eläinlääkärin työssä ja Ympäristöterveydenhuollon hallinnon kurssin sekä harjoittelun suorittamiseen. 
Apurahaa on siis mahdollisuus hakea hyvin laajasti erilaisiin alaan liittyviin täydennyskoulutuksiin, 
kongressimatkoihin, tutkimukseen, kursseihin ja omaan ammattitaitoon/opiskeluun liittyviin syventäviin 
koulutuksiin. Muistathan perustella miten esim. kurssi tai kongressimatka liittyy ympäristöterveyden-
huollon, elintarvikehygienian tai valvontaeläinlääkäreiden alaan.  
 

 

5. Annetut lausunnot  
 
Yhdistys pyrkii vaikuttamaan lainsäädännön ja ohjeiden valmisteluun antamalla niistä lausuntoja. Jos 
haluat osaltasi vaikuttaa lausuntojen sisältöön, lähetä yhteystietosi Heidi Öjstille. Yhdistykselle saapu-
neet lausuntopyynnöt ja yhdistyksen antamat lausunnot lähetetään tällöin tiedoksesi. Tule mukaan vai-
kuttamaan! EHY:n antamat lausunnot ovat kaikkien jäsenten luettavissa nettisivuilla. 
 

- Lausunto Ruokaviraston ohjeista Elintarvikevalvojan käsikirja ja Hallinnollinen osaaminen 
  

file:///C:/Users/nelli/OneDrive%20-%20University%20of%20Helsinki/Desktop/EHY/Jäsenkirjeet/info@ehy-ry.fi
http://www.ehy-ry.fi/apurahat
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6. Yhteystietojen muutokset 
 

EHY:n posti lähetetään pääsääntöisesti sähköisesti. Muistakaa ilmoittaa sähköpostiosoitteen muutok-
sista yhdistyksen sihteerille (info@ehy-ry.fi).  
 
 

7. Yhdistyksen yhteystiedot 
 

Sähköposti: info@ehy-ry.fi 

Internetsivut: www.ehy-ry.fi 

Jäsentunnukset internetsivuille:  

Käyttäjätunnus: EHYyhdistys  

Salasana: EHYryUUSI 

Puheenjohtajat yhteystiedot:  

 Heidi Öjst 

 heidi.ojst@hel.fi 

 040-6831166 

  

8. Johtokunnan jäsenet 
 

Heidi Öjst, puheenjohtaja 

Enni Tuutti, varapuheenjohtaja 

Nelli Gartman, sihteeri 

Hanna Castro 

Elina Säde 

Mari Porma 

Mika Aho 
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